DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846  61Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

Servidor: 57224934/2 / NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR (TECNICO EM
RADIOLOGIA) / 3,5 diárias (completa) de 14/02/2022 a 17/02/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 754742

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2019-HOL
Data Assinatura:21/01/2022
Processo nº: 2021/1419399
Justificativa: PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 22/01/2022.
Contratado PREMIER LOGISTICS ASSESSORIA EM COMÉRCIO EXTERIOR LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 754389

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°015/2022 – HOL
SRP Nº 012/2022
Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS
Data da Abertura: 09/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 754405
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Aquisição de um equipamento de Ultrasonografia
Data da Abertura: 09/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 754610
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°017/2022 – HOL
SRP Nº 013/2022
Objeto: FORNECIMENTO CONTINUADO de GASES MEDICINAIS LIQUE-
FEITOS E NÃO LIQUEFEITOS, COM COMODATO DOS DISPOSITIVOS DE
PRODUÇÃO, ARMAZENAMENTO E OPERAÇÃO DOS SISTEMAS DE BATERIAS
RESERVAS DE OXIGÊNIO; AR MEDICINAL E DEMAIS GASES ESPECIAIS
APLICADOS ATUALMENTE NAS ÁREAS ASSISTENCIAIS DO HOL, PELO PE-
RÍODO DE 12 MESES
Data da Abertura: 09/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 754567
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°019/2022 – HOL
Objeto: Conserto do equipamento CRIOSTATO do Fabricante Leica com
reposição integral de peças originais
Data da Abertura: 09/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 754678

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 104/2022 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da Lei n°
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação dos Registros
Civil de Nascimento nº 065656 01 55 2021 1 01631 089 0741138 76 e o
processo nº 2021/1475244;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MAURO ROBERTO DE ALMEIDA CAMPOS, matri-
cula nº 5903502/1, ocupante do cargo Técnico de Enfermagem, lotado
no Centro de Suporte de Enfermagem (C.T.I-1), 20 (vinte) dias de licença
paternidade, no período de 22/12/2021 a 10/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 754358
PORTARIA Nº 101/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o casamento do servidor, que se deu na data de 13 de
dezembro de 2021 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei
no. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento do servidor MAURO RO-
BERTO DE ALMEIDA CAMPOS, matricula nº 5903502/1, ocupante do car-
go Técnico de Enfermagem, lotado no Centro de Suporte de Enfermagem
(C.T.I - 1), a contar de 13 a 20 de dezembro de 2021, conforme certidão
de casamento nº 065656 01 55 2021 2 00060 109 0017809 48, no proces-
so n° 2021/1441130 de 16/12/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OP HIR LOYOLA,
Em, 26 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 754366
PORTARIA Nº 100/2022 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2021/1435270;
R E S O L V E:
I – Autorizar o afastamento da servidora LEILA CRISTINA DE SANTANA
PANTOJA ASSUNÇAO, ocupante da Função Assistente Social, matricula
5908709/1, a contar de 08/11/2021, por um período de 08 (oito) dias,
decorrente do falecimento de COSME SANTANA PANTOJA JUNIOR (Irmão)
sem prejuízo de sua remuneração.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 08/11/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 26 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 754368
PORTARIA Nº 099/2022 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2021/1410718;
R E S O L V E:
I – Autorizar o afastamento do servidor MAURO JEFERSON FERREIRA DE
ABREU, ocupante da Função Auxiliar Operacional, matricula 5939696/1,
a contar de 08/12/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de PAULO JOSÉ DE ABREU (Pai) sem prejuízo de sua remu-
neração.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 08/12/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 26 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 754369
PORTARIA Nº 103/2022 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da Lei n°
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação dos Registros
Civil de Nascimento nº 065656 01 55 2021 1 01631 084 0741133 75 e o
processo nº 2021/1474254;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor DIEGO DI FELIPE AVILA ALCANTARA, matricula nº
5963039/1, ocupante do cargo Comissionado (Biólogo), lotado na Diretoria